



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 lutego 2021 r.

Poz. 1472

SPRAWOZDANIE STAROSTY GOSTYNIŃSKIEGO

z dnia 28 stycznia 2021 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020

Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na jego organ wiele ważnych zadań publicznych. Jednym z nich jest zapewnienie mieszkańcom powiatu szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Realizacja tego zadania nie byłaby możliwa bez udziału i pełnego zaangażowania powiatowych służb, inspekcji i straży przy współdziałaniu ogni administracji samorządowej.

Jednym z głównych narzędzi do realizacji tego zadania w powiecie jest Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, jest ona organem opiniodawczo – doradczym Starosty, została powołana Zarządzeniem Starosty Gostynińskiego na okres 3 lat od 1 lutego 2020 r. do 31 stycznia 2023 r.

W skład Komisji wchodzi :

Starosta Gostyniński,

Przedstawiciele Rady Powiatu,

Przedstawiciele gmin z terenu powiatu,

Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji,

W pracach Komisji uczestniczy Prokurator Rejonowy w Gostyninie wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Płocku.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, działa na podstawie przepisów ustawy o samorządzie powiatowym, regulującej tworzenie i zasady jej funkcjonowania, posiada specjalny charakter i utworzona została na szczeblu powiatu w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W związku z panującą pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 , w roku sprawozdawczym, głównym celem było zwiększenie bezpieczeństwa i ochrony zdrowia poprzez minimalizowanie ryzyka zakażenia wirusem wśród mieszkańców na terenie Powiatu Gostynińskiego.

Ponadto realizowane były przedsięwzięcia na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego w zakresie:

- poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym;
- ochrony dzieci i młodzieży;
- ograniczenia zjawisk kryminogennych, chuligaństwa i wandalizmu;
- przeciwdziałaniu patologiom społecznym tj. alkoholizmowi, narkomanii, przemocy w rodzinie i w szkole.

W czasie posiedzeń bezwzględnie były przestrzegane zasady reżimu sanitarnego / środki ochrony osobistej, zachowanie dystansu/

W ramach organizowanych posiedzeń w 2020 r. Komisja dokonywała systematycznej oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu.

Poruszone wówczas zostały kwestie takie, jak:

- przestępczość w powiecie oraz jej wykrywalność, działalność prewencyjna Policji, ilość i rodzaj zdarzeń drogowych, działalność profilaktyczna;
- działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej, rodzaje i przyczyny pożarów, działalność profilaktyczna Straży Pożarnej;
- sytuacja epidemiologiczna powiatu w zakresie chorób zakaźnych, zatruc, stan szczepień dla dzieci, nadzór nad żywnością, działalność oświatowo-zdrowotna Sanepidu;
- sytuacja epidemiologiczna pod względem weterynarii, zagrożenia epizootyczne związane z afrykańskim pomorem świń i wysoce zjadliwą grypą ptaków, działalność kontrolna i szkoleniowa Inspekcji Weterynaryjnej;

Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiano również bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych instytucji i podmiotów powiatowych, które rozpatrywano według właściwości i kompetencji uczestniczących przedstawicieli lub przekazywano merytorycznym podmiotom.

Uzupełnieniem szczegółowym niniejszego sprawozdania są coroczne informacje składane Radzie Powiatu na posiedzeniach sesyjnych:

- Bezpieczeństwo obywateli i porządek publiczny na terenie powiatu – przedstawił Komendant Powiatowy Policji,
- Działania prewencyjne i ratowniczo – gaśnicze prowadzone przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej oraz jednostki OSP – przedstawił Komendant Powiatowy PSP,
- Bezpieczeństwo sanitarne na terenie powiatu – przedstawił Powiatowy Inspektor Sanitarny.
- Bezpieczeństwo weterynaryjne na terenie powiatu- przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii.

W 2020 roku Komisja współdziałała jak co roku ze strukturami zarządzania kryzysowego Starosty na wielu płaszczyznach w obszarze bezpieczeństwa. Ścisłe współpracowała z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego. Członkowie Komisji brali bezpośredni udział w pracach Powiatowego Zespołu i z uwagi na zbieżność tematyki działań Zespołu i Komisji posiedzenia Zespołu traktowano na równi z posiedzeniami Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Kontynuowane były coroczne działania na rzecz bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach akcji „Bezpieczne ferie zimowe” oraz „Bezpieczne Wakacje”.

Służby, inspekcje i straże podjęły szereg działań organizacyjnych, profilaktycznych, kontrolnych uwzględniając specyficzne warunki okresu zimowego. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego z przedstawicielem KP PSP przeprowadził kontrolę w obiektach wskazanych jako obiekty do zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży. Służby i straże przeprowadziły wiele spotkań i pogadanek na temat bezpieczeństwa w czasie ferii zimowych.

Na posiedzenia dotyczącym „Bezpiecznych Wakacji” przedstawiono zadania które prowadziły do aktywizacji służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo oraz organów samorządu terytorialnego, a także innych jednostek, które miały wpływ na warunki letniego wypoczynku.

Starosta Gostyniński jak co roku zwrócił się do Burmistrza, Wójtów, Komendantów PSP i Policji oraz Powiatowego Inspektora Sanitarnego z terenu powiatu o podjęcie stosownych kroków w celu zapewnienia bezpieczeństwa w czasie wakacji na administrowanym terenie, mając na uwadze sytuację epidemiologiczną w kraju wypocznik miał uwzględniać określone ograniczenia sanitarne oraz odbywać się zgodnie z zasadami wynikającymi z wytycznych wydanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministerstwa Zdrowia oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Odnosząc się do sytuacji epidemiologicznej w naszym kraju na każdym posiedzeniu: Komisji Bezpieczeństwa i Porządku lub Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego jednym z punktów był raport Powiatowego Inspektora Sanitarnego na temat sytuacji w powiecie gostynińskim w związku z COVID-19/ omawiana była charakterystyka nowego wirusa SARS-Cov 2 i jego źródło, zasady postępowania i procedury, jakie obywatel musi stosować w przypadku stwierdzenia choroby/

W związku z wykryciem ognisk ptasiej grypy w miesiącu grudniu na terenie powiatu na posiedzeniach Powiatowy Lekarz Weterynarii omawiał zagrożenie wirusem H5N8, przedstawiał procedury wdrożone w celu wyeliminowania zagrożenia oraz stawiał zadania samorządom i służbom.

Poza tym komisja działała w corocznych akcjach:

- „NIE dla wypalanie traw na Mazowszu”,
- „NIE dla czadu ”– rozprowadzano plakaty i ulotki informujące i ostrzegające przed czadem,
- uwaga – zagrożenie ASF,

W związku z pandemią w 2020 roku nie odbyła się kolejna społeczna debata organizowana przez Starostwo Powiatowe i Komendę Powiatową Policji.

W okresie trwającej pandemii powiat gostyński na bieżąco otrzymywał środki do dezynfekcji rąk i powierzchni z Agencji Rezerw Materiałowych. Środki te trafiały do szkół, przedszkoli, instytucji i służb działających na terenie powiatu. Podziałem i dystrybucją płynów zajmowało się Biuro zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego w Gostyninie.

Podsumowując, można stwierdzić, iż w okresie sprawozdawczym współpraca z samorządami gmin, powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami w zakresie zapewnienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu była dobra i skuteczna. Wymiana informacji, wspólne propozycje działań pozwalały wypracować wspólne standardy i kierunki działań, co znacząco przyczyniło się do wzrostu szeroko rozumianego bezpieczeństwa Powiatu Gostyńskiego.

Starosta Gostyński

Arkadiusz Boruszewski